[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	30
	»
	  11
	2012 года
	№

	  1032

Об утверждении порядка предоставления
и расходования субсидии на возмещение
части затрат организациям и индивидуальным
предпринимателям, оказывающим социально
значимые бытовые услуги сельскому населению
в 2012 году.

В целях реализации  ведомственной целевой программы «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2012-2014 годы, утвержденной приказом департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 06.09.2011 года № 135 и районной целевой программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Мышкинском муниципальном районе на 2012год, утвержденной постановлением  администрации Мышкинского муниципального района от 26.04.2012 года № 248,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок предоставленияи расходования субсидии на возмещение

части затрат организациям и индивидуальнымпредпринимателям, оказывающим социальнозначимые бытовые услуги сельскому населениюв 2012 году (приложение № 1).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

Глава муниципального района                                                        А.Г. Курицин

Приложение № 1

         к постановлению Администрации Мышкинского МР

         от  « 30»   11      2012 года  №   1032

Порядок  предоставленияи расходования субсидии на возмещениечасти затрат организациям и индивидуальнымпредпринимателям, оказывающим социальнозначимые бытовые услуги сельскому населению в 2012 году.

1. Общие положения.

 1. Порядок предоставления и расходования субсидии на возмещении части затрат организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, оказывающим социально значимые бытовые услуги сельскому населению (далее – Порядок) разработан в соответствии с ведомственной целевой программой «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2012-2014 годы, в целях  установления конкретных условий и порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим социально значимые бытовые услуги сельскому населению Мышкинского муниципального района в 2012 году.

2. Субсидии предоставляются организациям любых форм собственности и индивидуальным предпринимателям, оказывающим социально значимые бытовые услуги сельскому населению на возмещение убытков по содержанию комплексных приемных пунктов, прачечных, бань, салонов и мастерских, оказывающих бытовые услуги населению (далее - получатели субсидии).

Субсидии предоставляются ежеквартально в пределах объема финансирования, предусмотренного в бюджете Мышкинского муниципального района на текущий финансовый год, в том числе за счет субсидий областного бюджета.

Возмещение  организациям любых форм собственности и  индивидуальным предпринимателям расходов на возмещение убытков по содержанию комплексных приемных пунктов, прачечных, бань, салонов и мастерских, оказывающих бытовые услуги населению,осуществляется на конкурсной основе в соответствии с настоящим Порядком.

3.Базовый размер поддержки и корректирующий коэффициент устанавливаются в соответствии с ведомственной целевой программой «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2012-2014 годы, утвержденной приказом департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 06.09.2011 года № 135.
Базовый размер поддержки, из расчета 25 тыс. руб. в год; корректирующий коэффициент (при предоставлении 1-3 бытовых услуг населению корректирующий коэффициент равен 1; при предоставлении 4 и более бытовых услуг - 1,2; в случае открытия нового предприятия бытового обслуживания - 3);

4.Субсидии предоставляются на основании соглашений на текущий год, заключенных МУ «Администрация Мышкинского муниципального района» с организациями любых форм собственности и индивидуальными предпринимателями.
5. Для заключения соглашения о предоставлении субсидии организации любых форм собственности и индивидуальные предприниматели направляют в отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации Мышкинского муниципального района заявление по форме согласно приложению 1 к Порядку и следующие документы:

- сведения о заявителе (организации или индивидуальном предпринимателе) по форме 1 или форме 2 согласно приложению 2 к Порядку;

- копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

- копии документов, подтверждающих оказание социально значимых бытовых услуг населению (свидетельство о государственной регистрации права на объект недвижимости, или договор аренды помещения, или договор с собственником объекта на оказание услуги).

Копии вышеуказанных документов предоставляются с предъявлением оригиналов.

6. На основании заключенных соглашений получатели субсидии ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют вотдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации Мышкинского муниципального района:

- заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 3 к Порядку;

- отчет о результатах работы комплексных приемных пунктов, прачечных, бань, салонов и мастерских, оказывающих бытовые услуги населению Мышкинского муниципального района за I квартал, полугодие, 9 месяцев, год по форме согласно приложению 4 к Порядку.

7. Отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации Мышкинского муниципального районапроверяет и согласовывает представленные документы на возмещение части затрат.

Возмещение части затрат производится согласно представленному плановому расчету объема субсидии на квартал, но не более размера фактического убытка за отчетный период.

8. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, получатель субсидии, допустивший нарушение этих условий, возвращает средства в бюджет Мышкинского муниципального района.

В случае выявления в результате контрольных мероприятий превышения суммы полученных субсидий излишне полученные средства подлежат возврату в бюджет в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

9. Контроль за целевым расходованием средств осуществляется в соответствии с действующим законодательством .

10. Ответственность за достоверность предоставляемых сведений возлагается на получателей субсидий.

Приложение 1к порядку
предоставления и расходования субсидии
на возмещение части затрат организациям
и индивидуальным предпринимателям,
оказывающим социально значимые бытовые
услуги сельскому населению
Форма
В отдел экономики, муниципального заказа

  и предпринимательской деятельности администрации

Мышкинского МР
 ____________________________________

 ____________________________________

(должность руководителя организации,

наименование организации или Ф.И.О.

 индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии
В соответствии с ведомственной целевой программой «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2012-2014 годы и районной целевой программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Мышкинском муниципальном районе на 2012год  прошу предоставить в 2012 годусубсидию  на  возмещение  части  затрат,  возникающих  при оказании услуг ___________________________________________________________________                  (вид услуги)
по адресу: _______________________________________________________________________

Расчет субсидии: ___________________
Дата:________________________________
Директор:____________________________
Гл. Бухгалтер:________________________
М.П.

Приложение 2к порядку
предоставления и расходования субсидии

на возмещение части затрат организациям

и индивидуальным предпринимателям,

оказывающим социально значимые бытовые

услуги сельскому населению

Форма 1

Сведения об организации

	Полное и сокращенное наименование организации

	Юридический адрес

	Адрес местонахождения объекта бытового обслуживания

	ОГРН

	Дата государственной регистрации юридического лица

	ФИО руководителя организации

	Телефон, факс

	ИНН/КПП

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК

	Корреспондентский счет

	Вид деятельности по ОКВЭД

Достоверность представленных сведений подтверждаю

"___" __________ 2012 г.

Руководитель организации _______________ / _________________________

 (подпись)        (расшифровка подписи)

Форма 2

Сведения об индивидуальном предпринимателе

	Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя

	Адрес места жительства

	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации

	Дата государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

	Телефон

	Факс

	Адрес местонахождения объекта бытового обслуживания

	ИНН/КПП

	Расчетный счет

	Наименование банка

	БИК

	Корреспондентский счет

	Вид деятельности по ОКВЭД

Достоверность представленных сведений подтверждаю

"___" __________ 2012 г.

Индивидуальный

предприниматель _______________ / _________________________

  (подпись)        (расшифровка подписи)

Приложение 3к порядку
предоставления и расходования субсидии

на возмещение части затрат организациям

и индивидуальным предпринимателям,

оказывающим социально значимые бытовые

услуги сельскому населению

Форма

В отдел экономики, муниципального заказа

                                                       и предпринимательской деятельности администрации

                                                       Мышкинского МР
 ____________________________________

 ____________________________________

(должность руководителя организации,

наименование организации или Ф.И.О.

 индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии
В    соответствии    с    ведомственной целевой программой «Поддержка потребительского рынка на селе» на 2012-2014 годы и районной целевой программой развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Мышкинском муниципальном районе на 2012 год  и на основании соглашения от_____________ N _______ прошу  предоставить  субсидию  за _____  квартал2012 года на возмещение части затрат, возникающих  при  оказании  услуг__________________________________________________________________________________

                              (вид услуги)

в ______________________________ Мышкинского района.

        (населенный пункт)

Расчет субсидии: _____________________________________
Отчет о результатах работы прилагается.

Дата:_______________________________________________
Директор:___________________________________________
Гл. Бухгалтер:_______________________________________
М.П.

Приложение 4к Порядкупредоставления и расходования субсидии

на возмещение части затрат организациям

и индивидуальным предпринимателям,

оказывающим социально значимые бытовые

услуги сельскому населению

Форма

Отчет
о результатах работы комплексных приемных пунктов, прачечных, бань, салонов и мастерских, оказывающих бытовые услуги населению Мышкинского муниципального районаза  квартал, полугодие, 9 месяцев, год
(нужное подчеркнуть)

	N

п/п
	Местонахождение и наименование объекта бытового обслуживания
	Объем реализации бытовых услуг за  квартал, полугодие, 9 месяцев, год (руб.)
	Объем реализации бытовых услуг за аналогичный период текущего года (руб.)
	Затраты организаций (руб.)
	Прибыль (+)
убытки (-),

(руб.)

	предыдущий год

	всего
	в том числе

	Заработная плата + отчисления
	транспортные расходы
	прочие расходы
	Общехозяйственные

расходы

Руководитель

Главный бухгалтер

М.П.